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HØRINGSSVAR: BRUK AV VARSLINGS- OG
LOKALISERINGSTEKNOLOGI I HELSE- OG OMSORGSTJENESTER
OG OPPHEVING AV AVVIKLINGSLOVEN.

Vi viser til brev datert 03.10.2012 der departementet ber om høringsuttalelse i forbindelse
med forslag til endringer i pasient- og brukerrettighetsloven —bruk av varslings- og
lokaliseringsteknologi i helse og omsorgstjenesten og forslag om oppheving av midlertidig
lov om avvikling av institusjoner og kontrakter om privatpleie under det fylkeskommunale
helsevern for psykisk utviklingshemmede.

Det foreslås en særlig lovhjemmel som gir helse- og omsorgstjenesten adgang til å treffe
vedtak om bruk av varslings- og lokaliseringsteknologi i helse- og omsorgstjenester til
myndige pasienter og brukere som mangler samtykkekompetanse.

Asker kommune avgir følgende høringssvar:

Kvaliteten på tjenestetilbudet i helse og omsorgssektoren kan heves ved å utnytte de
teknologiske mulighetene bedre. Teknologiske løsninger som kan bidra til økt trygghet,
sikkerhet, sosial deltakelse og bevegelsesfrihet for brukere kalles gjerne for velferdsteknologi.
Satsing på velferdsteknologiske løsninger kan gi brukere større grad av mulighet til å klare
seg på egenhånd i dagliglivet. Løsningene kan også bidra til økt fysisk aktivitet.

Asker kommune ser det som viktig at disse teknologiske løsningene ikke skal erstatte
menneskelig kontakt og kompetanse. Samtidig kan de velferdsteknologiske løsningene bidra
til en bedre ressursutnyttelse i møte med fremtidens omsorgsutfordringer.

Dagens regelverk er fragmentert og til dels uklart og mangelfullt når det gjelder bruk av
varslings- og lokaliseringsteknologi i tjenesteytingen til brukere som mangler
samtykkekompetanse. Dette ble senest påpekt i NOU 2011:11.
Dagens regelverk hindrer kommunene i å utvikle tjenestetilbudet til brukere som mangler
samtykkekompetanse gjennom bruk av velferdsteknologi.



Dagens lovgivning avgrenser bruk av varslings- og lokaliseringsteknologi i helse- og
omsorgstjenesten til å gjelde myndige brukere under den forutsetning at det innhentes
samtykke. Forslaget til en særlig lovhjemmel innebærer at bruk av denne teknologien også
kan omfatte brukere uten samtykkekompetanse. Asker kommune mener at en slik lovhjemmel
kan bidra til øke brukeres trygghet og bevegelsesfrihet ved at det kan tas i bruk
velferdsteknologiske løsninger som gir mulighet for varsling og lokalisering.

En slik ny lovhjemmel vil gi kommunen adgang ti1å treffe vedtak om bruk av varslings- og
lokaliseringsteknologi i helse- og omsorgstjenester til myndige pasienter og brukere som
mangler samtykkekompetanse. Det er en forutsetning at det innhentes samtykke fra myndige
brukere og at det fattes vedtak i tråd med forsvarlig saksbehandling i forhold til brukere som
mangler samtykkekompetanse.

En slik lovhjemmel vil gjøre det mulig å tilby velferdsteknologiske løsninger til
brukergrupper som mangler samtykkekompetanse som fysisk aktive demente og
utviklingshemmede med intraktabel epilepsi.

Asker kommune støtter forslaget til en særlig lovhjemmel som gir helse- og omsorgstjenesten
adgang til å treffe vedtak om bruk av varslings- og lokaliseringsteknologi i helse- og
omsorgstjenester til myndige pasienter og brukere som mangler samtykkekompetanse.

Med vennlig hilsen
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Saksprotokoll: Høring - Bruk av varslings- og lokaliseringsteknologi i helse- og
omsorgstjenesten og opp

Behandling:

Saksbehandler Halvor Gjone tok sete og holdt et innlegg vedr. fallalarm med GPS, og
orienterte om saken.

Elisabeth Selmer (H) la frem forslag til vedtak: »Komité for helse og omsorg i Asker
kommune beklager at ikke observasjons- og overvåkingsutstyr omfattes av lovforslaget.

Implementering av velferdsteknologi i de kommunale helse- og omsorgstjenestene gjør videre
gjennomgang av lovverket nødvendig.

Votering:

Punkt log 2 ble enstemmig vedtatt

Forslag til nytt punkt 3: ble enstemmig vedtatt

Vedtak:

Det avgis horingsuttalelse til Helse- og omsorgsdepartementets forslag til endring
i pasient- og brukerrettighetsloven —bruk av varslings- og lokaliseringsteknologi
i helse- og omsorgstjenesten i samsvar med rådmannens bemerkninger i
saksfremlegget.

Asker kommune støtter forslaget slik det foreligger om en særlig lovhjemmel som



gir helse- og omsorgstjenesten adgang til å treffe vedtak om bruk av varslings- og
lokaliseringsteknologi i helse- og omsorgstjenester til myndige brukere og
brukere som mangler samtykkekompetanse.

3. KomW for helse og omsorg i Asker kommune beklager at ikke observasjons- og
overvåkingsutstyr omfattes av lovforslaget.

Implementering av velferdsteknologi i de kommunale helse- og omsorgstjenestene
gjør videre gjennomgang av lovverket nødvendig.


